
UCHWAŁA NR 153/XXIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Blachownia i określania zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz.446 ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 39 ust. 2, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 
31stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2126z późn. zm.)

Rada Miejska w Blachowni
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zadania własne Gminy Blachownia polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Blachowni, zwany dalej "Ośrodkiem".

2. O czynnościach dotyczących sprawienia pogrzebu na koszt Gminy w przypadkach przewidzianych 
przepisami decyduje Kierownik Ośrodka.

§ 2. 1. Kierownik Ośrodka zleca sprawienie pogrzebu firmom prowadzącym kompleksowe usługi pogrzebowe.

2. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzach położonych na terenie Gminy Blachownia. Sprawienie 
pogrzebu dzieciom martwo urodzonym następuje poprzez złożenie urny ze szczątkami na cmentarzu w Blachowni 
w mogile zbiorowej pod nazwą " Cichy Zakątek".

§ 3. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, z zachowaniem przepisów prawa oraz zwyczajów 
miejscowych. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustalenie wyznania zmarłego lub gdy był on osobą niewierzącą, 
pogrzeb ma charakter świecki.

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w szczególności:

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem,

2) pokrycie kosztów pogrzebu tradycyjnego i kosztów kremacji,

3) przygotowanie grobowca do pochówku w przypadku sprawienia pogrzebu dzieciom martwo urodzonym,

4) inne niezbędne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu, wynikające z okoliczności,

godnie z wyznaniem zmarłego, prawem oraz miejscowymi zwyczajami.

§ 5. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku wystawionego przez 
zakład, któremu pochówek został zlecony.

§ 6. 1. Ustala się następujące zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu:

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości pokrywa 
się z tego zasiłku;

2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się w całości 
lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego.

2. Można odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez 
spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej i nie wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust.1. Sytuację materialną 
spadkobierców ustala się na podstawie dokumentów właściwych do ustalenia kryterium dochodowego oraz 
wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Blachowni.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

Id: 2EE411A1-D64D-46FD-A61E-83B0A92344FB. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc Uchwała nr 278/XLVII/2014 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 17 września 2014r. w sprawie 
ustalenia zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Blachownia i określania zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Blachowni

Edyta Mandryk

Id: 2EE411A1-D64D-46FD-A61E-83B0A92344FB. Podpisany Strona 2




